e ~REPUBLIKA E SHQIPERISE . -
KESHILLI I BASHKISFE, KORCE

VENDIM
Nr. 31 ,Date J4.02. 204l

PER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT TE MBLEDHJES Ti DATES 10.02.2022
TE KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 10.02.2022, ng mbéshtetje t& ligjit
nr. 139/2015, “Pér vet€qeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 e Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Korgé miratuar me VKB nr. 80,
daté 30.07.2020;

VENDOSI

. T& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Korgg, t& datés
10.02.2022 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Ké&shillit sipas
procedurave ligjore.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.

KRYETAR
Erjon NEXHIPI




PROCESVERBAL [ MBLEDHIJES DATE 10.02.2022
Kryesuesi i mbledhjes éshté kryetari i K&shillit z.Erjon Nexhipi e
Ora e hapjes sé mbledhjes: 13:00
Zhvillimi i mbledhjes : né sallén e Késhillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes: 24
Sekretari i Késhillit deklaroi kuorumin prej 24 késhilltarésh.

Té pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkisé z.Sotiraq Filo dhe drejtoré t&
ekzekutivit

T€ pranishém né mbledhje qytetars: 1

Pika 1 e rendit té dités
PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pika e paré e rendit t& dités, né miratimin e rezolutés g€ ne realizuam
herén e kaluar, kemi harruar njé piké t& réndésishme, pjesén qé& duhet t'ia dérgonim edhe KLGJ-
s€, késhtu q& duhet njé shtesé e vogél tek ai material, pér té cilin besoj se duhet t& futet né rendin
e dités pér miratim. S& bashku me shtesén e rezolutés, kemi digka pér rendin e dités? Kalojmé né
votim.

Hidhet né votim dhe miratohet
Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendit t& dités
PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE KALUAR.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Eshté shpérndaré me e-mail progesverbali i mbledhje s& kaluar,
pra pika 2 e rendit t& dités. Ka digka pér t& shtuar mbi progesverbalin e mbledhjes sé kaluar?
Késhilltare I.Nikaj: Mund t& shkruhet né progesverbal qé€ béhet zhurmé?

Kryetar i Késhillit E.Nexhipi: Ndoshta edhe shkruhet pér t'u marré né konsideraté heré tjetér,
kalojmé me votimin.

Hidhet n& votim dhe miratohet

Vota PRO 25



Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0 - o
Pika 3 e rendit t& dités

MBI MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERZGJEDHIEN E PERFITUESVE TE
PROGRAMIT "BANESA SOCIALE ME QIRA".

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Miréqgénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazis¢

Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut, znj. Irena Nikaj mund t& vazhdoni.

Késhilltare 1.Nikaj: I propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e sistemit t& pikézimit pér
pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit "Banesa sociale me qira", i cili mbéshtetet né Ligjin nr.
139/2015 daté 17.12.2015,“Pér vetéqeverisjen vendore” nenin 8, pika 2,nenin 9,pika 1 dhe
1.1,shkronja“b”,nenin 24, 54, né Ligjin nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social, nenet 15, 16, né VKM
384, daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit q¢ duhet t€ paraqesé familja pér tu
strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe t& afateve, progedurave t& miratimit
nga organet e geverisjes vendore” dhe né¢ VKM nr.301, daté 15.04.2020 ”Pér normat e strehimit
pér familjet qé pérfitojné nga programet sociale t& strehimit”. Né relacion pérmendet gjithashtu
se pika 2 e vendimit nr.76, &sht& shfugizuar me Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.82, daté
30.07.2020 “Pér njé ndryshim né VKB nr.76 daté 18.08.2014, "Pér renditjen e aplikantéve pér
Banesat me Qira Sociale", pér t&¢ mundésuar rishpérndarjen e Banesave Sociale me Qira. Kriteret
né t€ cilat &éshté bazuar sistemi i pikézimit pér kété program ndahen né kushtet e strehimit,
kushtet sociale, kushtet familjare dhe ato ekonomike. NE& emér t& komisionit ju ftoj pér miratim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét apo ekzekutivi ka dicka pér t& shtuar? Kalojmé
né votim.
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 26
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 4 e rendit t& dités

MBI MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERZGIJEDHJEN E PERFITUESVE
PER PROGRAMIN "SUBVENCIONI [ INTERESAVE TE KREDISE".

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis€, Barazisé¢
Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut, znj. Irena Nikaj mund t& vazhdoni.

Késhilltare 1.Nikaj: I propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e sistemit t& pikézimit pér
pérzgjedhjen e pérfituesve pér programin "Subvencioni i interesave t& kredisé" bazuar né VKM



nr.453, daté 03.07.2019, "Pér masén e subvencionimit t& interesave t&€ kredisé dhe progedurén e
dhénies sé€ tij pér familjet qé pérfitojné banesé me kosto t&€ ulét me kredi té lehtésuar nga shteti",

“Ministria e Financave dhe Ekonomis€ ka véré pérzgjedhjen e bankave qé¢ do t&€ menaxhojné

projektin pér kreditimin e familjeve q& pérfitojné banes¢ me kosto t&€ ulét népérmjet
subvencionimit t& interesave té€ kredis€ nga buxheti i shtetit dhe konkretisht jané : Banka
Raiffeisen , Banka Kombétare Tregtare dhe Banka Intesa Sanpaolo. Kéto familje pérfitojné njé
kredi me interes jo mé t€ larté se 3% né& vit, me afat maksimal shlyerje deri 30-35 vjet, sipas
bankave. Nga Ministria e Financave dhe Ekonomisg, Bashkisé¢ Kor¢é, 1 jané mundésuar 120
pérfitues. Pérparési né pérzgjedhjen e tyre do t€ kené: ciftet e reja,té€ rinj me moshé jo mé t&
madhe se 35 vjeg; individé/familje t€ komunitetit rom e egjiptian; gra kryefamiljare/gra t&
dhunuara. Edhe pér kété sistem kemi kriteret t€ ndara né€ kushtet e strehimit, kushtet sociale,
kushtet ekonomike, familjare dhe kushtet specifike. Ju ftoj pér miratim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka dicka pér t& shtuar nga késhilltarét apo ekzekutivi? Uné€ kam
njé€ pyetje, ka diferencé njé program nga njé tjetér, se mesa po dégjoj m& duken njésoj? Nése jané
njésoj t'i p€rmbledhim atéheré.

Ké&shilltare I.Nikaj: Jo nuk jan& njé&soj, ndryshojné tek pikét, ndryshojné tek kriteret.

Ekzekutivi M.Balli: E réndésishme &shté qé secili program t& keté kriteret dhe specifikat e veta,
ku secili prej tyre pérfshin grupe t€ ndryshme shoqérore duke mos pérjashtuar askénd. Nése i
referohemi subvencionit t€ qerasé€, ky program ka pér géllim t& rﬂbulojé ato familje q& nuk kan&
asnjé€ mundési ekonomike.

Kryetari i Bashkis€ S.Filo: Diferenca e tyre qéndron tek té€ ardhurat, ka familje pa t€ ardhura fare
dhe ka familje q& kané& nj€ nivel t&€ caktuar t€ ardhurash dhe ato pérshtaten né bazg t& tyre se cilit
program do t'1 pérkasin, ku do aplikojné€ dhe ku mund té fitojné.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Njé pyetje mé teknike, njé ¢ift i ri i sapomartuar pér shembull,
nga subvencioni i interesave te kredisé€ pérfiton?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kjo varet nga niveli i t€ ardhurav, sepse nése ata kan€ njé& nivel t&
ardhurash qé iu mundéson marrjen e nj€ kredie dhe shlyerjen e saj pastaj e mundéson vet marrjen
e shtépisé.

Ekzekutivi M.Balli: Niveli 1 t&€ ardhurave ndryshon nga viti né vit dhe ata q€ kané& nj& nivel social
t& caktuar e sigurojné vet strehimin.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér té shtuar? Kalojmé né votim.
Hidhet n€ votim dhe miratohet



Vota PRO 27
Vota KUND ER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 5 e rendit t& dités

MBI MIRATIMIN E SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE TE
PROGRAMIT "SUBVENCIONI [ QIRASE".

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jemi pérséri tek Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit,
Rinisg, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut, znj. Irena Nikaj mund t&
merrni fjalén.

Késhilltare I.Nikaj: Meqgénése Drejtoresha béri njé sqarim t& kétyre programeve uné po kaloj
direkt tek kriteret. Kushtet e strehimit t& cilésuara me 20 piké jané t& pérbéra nga ata té cilét: nuk
disponojné asnjé lloj banese né& pronési; kané ngelur t& pastreha,si rezultat i fatkeqésive natyrore,
ose zbatimit t& njé vendimi giyqésor; banojné né banesa né rrezik shembje sipas pércaktimeve
ligiore dhe rrezikojng t& ngelen (€ pastrehé; banojné né banesa t& mbipopulluara,sipas
pé€rcaktimeve dhe normave ne fuqi; banojné né banesa q€ prishen ose pérjashtohen nga procesi i
legalizimit,si rezultat i investimeve publike. Tek kushtet familjare me 20 piké pérfshihen t&
gjithé ata t& cilét jané: t& moshuar g€ kan€& mbushur.moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen
pér t’u strehuar nga institucionet publike t& pérkujdesit shoqéror; 'familjet me mé€ shumé se katér
femijé; ciftet e reja me moshé totale deri n& 60 (gjashtédhjeté) vjeg; familje njéprindérore q& ka
né ngarkim f&mijé. Tek kushtet dociale me 40 piké pérfshihen t& gjithé ata g€ jané: personat me
aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér
kéto kategori dhe me shérbim kujdestarie; persona me statusin e jetimit q& nga casti i daljes nga
gendrat e pérkujdesit shoqéror e deri né moshén 30 vjeg; emigranté i rikthyer, punétoré
emigranté, azilkérkues familje q¢ né pérbérje t& tyre kané persona té cilét g€zojné statusin e ish
t€ pérndjekurit politik; familjet e policéve t& réné né detyré; viktima t& dhunés né familje; familje
e mbetur e pastrehé pér shkak t& lirimit t& banesave t& ish-pronaréve; punonjés i reparteve FNSH
dhe RENEA; familje t& komunitetit Rom; familje t& komunitetit Egjiptian; Vajzé Nénég; viktimé
e trafikimit ose viktimé e mundshme t& trafikimit; i mitur né konflikte me ligjin sipas
parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé Penale pér t€ mitur, pas ekzekutimit t& dénimit; Individé q&
1 pérket komunitetit LGBTL i cili ka nj€ vendim té€ organit competent si viktimé e orientimit
seksual ose identitetit gjinor. S& fundmi Jan€ edhe kushtet ekonomike t& pérbéra nga: t& ardhura
nén 70% té t& ardhurave mesatare; t€ ardhura 70%-100% té t& ardhurave mesatare; Té€ ardhura
100%-120% t& t& ardhurave mesatare. Ju ftoj pér miratim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar nga késhilltarét? Vazhdojmé me votimin.
Hidhet né votim dhe miratohet




Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 6 dhe 7 e rendit t& dités

MBI MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE. & MBI MIRATIMIN E
SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Meqénése flasim pérséri pér Komisionin e Miréqénies Sociale,
Strehimit, Rinis€, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t& Drejtave t& Njeriut tek t& dyja pikat,
mendoj znj.Irena mund t'i shpjegoni t& dyja njéheresh dhe pastaj i votojmé t& ndara.

Késhilltare [.Nikaj: Pér pikén 6, i propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e vlerés maksimale
t€ subvencionimit t€ qerasé dhe t& nivelit t& qerasé mesatare né tregun e liré bazuar mbi Ligjin nr.
139/2015 daté 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”. Masa e subvencionit pérllogaritet né
varési t€ t& ardhurave t&€ familjes. Kemi apartamente garsoniere pér 8.000 leké; ap. 1+1 pér
12.000 leké; ap. 2+1 pér 1.000 leké dhe ap. 3+1 pér 20.000 leké. Ju ftoj pér miratim. Ndérkohé
pér piké 7 t& rendit t& dités propozojmé miratimin e subvencionimit t& qeras€ pér familjet e
pastreha bazuar mbi Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin Social”. Prané Drejtorisé s& Strehimit kané
paragitur kérkesén 20 familje pér pérfitimin nga ky program dhe pasi mori né shqyrtim kérkesat
e aplikantéve, i paraget Késhillit Bashkiak dokumentacionin mbi miratimin e Subvencionit t&
Qirasé. Trajtimi nga ky program pér kéto familje do t& jeté pér 12 muaj, pér periudhén 1 Janar
2022 deri mé& 31 Dhjetor 2022,sipas kontratave t& qirasé pér ¢do familje dhe kemi gjithashtu edhe
listén bashkangjitur ku mund t'1 shikoni familjet. Ju ftoj pé&r miratim.

Kryetari i Bashkis€ S.Filo: Kam njé pyetje, ne vet e kemi evidentuar kété nivel t& vlerave apo na
&shté dhéng?

Ekzekutivi M.Balli: E kemi béré ne, e kemi pérshtatur me tregun e Korgés.
Késhilltare E.Tare: Ka mundési pér shtim t& familjeve né nevojé gjaté vitit?

Ekzekutivi M.Balli: Patjetér, ne kemi kérkuar njé shtim fondi nga Ministria, por mund t&
mbéshteten edhe nga fondi i vet bashkisé.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka digka nga késhilltarét pér t& shtuar? Vazhdojmé me votimin.

Hidhet né votim dhe miratohet pika 6 e rendit t& dités
Vota PRO 27

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Hidhet n€ votim dhe miratohet pika 7 e rendit t& dités



Vota PRO 27
_VotaKUNDERO
Vota ABSTENIM 0

Pika 8 e rendit té dités

PER PERDORIMIN E T ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TE VITIT 2021 TE
BASHKISE, INSTITUCIONEVE TE VARESISE NE BUXHETIN E VITIT 2022.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga ekzekutivi ka dicka pér té shtuar?

Ekzekutivi V.Ziko: Né zbatim t& ligjit nr.115/2021 “Pé&r buxhetin e vitit 20227, udhézimit nr. 9
daté 20.03.2018 i Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t& zbatimit
t€ buxhetit”, i ndryshuar, Udhézimit nr. 25 daté 9.12.2021 “Pér progedurat e mbylljes s&
llogarive vjetore t& buxhetit pér vitin 2021”Udhézimit Plotésues nr. 1 daté 10.1.2022 “Pér
zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, Bashkia Korcé dhe Dega e Thesarit kané kryer aktin e
rakordimit té& t& ardhurave dhe shpenzimeve pér mbylljen e buxhetit t& vitit 2021. Té ardhurat e
vitit 2021 t& cilat trashégohen né vitin 2022 Jjané né vlerén 191,202,125.94 leké. Transfertat jané
t€ ndara né: transferta e pakushtézuar sektorial 42,103,345.11 leké; transferta e pakushtézuar
18,148,322.29 leké; transferta specifike pér emergjencat civile 12,893,300 leké; t&¢ ardhurat nga
taksat dhe tarifat vendore 1 15,609,189.54 leké dhe sponsorizime 2,447,969 leké. Té gjitha shifrat
Jan€ pasqyruar t€ detajuara né materialin g€ ju keni shqyrtuar. Vien pér t'u pérmendur se
detyrimet e mbartura nga vitet e méparshme 2019-2020 kané qéné detyrime t& mbartura vit pas
viti, ndérkohé kété vit kemi t& mbartura vetém detyrimet e dhjetorit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka dicka tjetér pér té shtuar nga késhilltarét?

Késhilltare [.Nikaj: Uné doja t& pyesja pak ¢faré ndodhi me diskutimin e herés s& kaluar mbi
kafshé&t?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Tani ne diskutuam edhe herén e kaluar pér kéte ¢éshtje dhe uné ia u
shpjegova situatén, njékohésisht ne kemi zgjedhur edhe njé nénkontraktor pér kété problem.
Problemi géndron tek numri i kafshéve ng rruge, q€ sa vjen dhe shtohet dhe pér shkak t& asaj qé
thamé edhe herén e kaluar q€ na sjellin kafshé edhe nga qytetet e tjera. Tani ky problem nuk
ésht€¢ se ndodh vetém né qytetin ton€, po ne sigurisht do flasim dhe do pérpigemi ta zgjidhim
brenda kushteve tona.

Késhilltare .Nikaj: Uné kam vite q€ jetoj né€ Korgé dhe ky problem nuk &shté se ka géné kaq
shqetésues, tani kohét e fundit &shté shndérruar ng pérmasa té tilla.



Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po t& shohim njéheré si e kané zgjidhur vendet fqinje probleme té&
tilla.

Késhilltare M.Dojce: Po né qytetin e Ohrit konkretisht situata &shté e nj&jt€, flas nga eksperienca
dhe até ¢'ka kam paré vet.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné kur kam biseduar né njé takim me nj€ nga pérfagésuesit e BE-sé
rritur n€ Suedi, Norvegji diku andej mos gaboj, mé ka théné se andej nuk ekzistojné probleme t&
tilla, sepse nuk ka kafshé pa zot. Tani ata sigurisht jané shumé t& zhvilluar dhe nuk i perceptojné
dot kéto probleme, po ne do mundohemi t& shohim modelet rreth nesh dhe uné e kam théné dhe
po e them, ¢faré sugjerime, ide keni mund t& na ndihmoni.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, uné mendoj t€ ecim me kéto pikat e rendit t& dités dhe
nése ka digka tjetér pér té théng e diskutojmé né fund t& mbledhjes, sepse nése nisim me gjithé
shqetésimet tani né mes t& mbledhjes na mbeten pikat pa diskutuar. Edhe uné kam njé shgetésim
pér shembull pér gjendjen e rrugicave me boré, por mendoj t'1 lemé pér né fund t& gjitha kéto.
Kalojmé né votim.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 9 e rendit t& dités

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT SI DHE KALIMIN E FONDIT
PREJ 3,000,000 LEKESH TE AKORDUARA NGA KESHILLI I QARKUT PER PROJEKTIN
“QENDRA DITORE PER MOSHEN E TRETE” TEK FONDACIONI “MISIONI EMANUEL”.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i F inancave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit

t€ Zhvillimit Strategjik t& Bashkisg, dhe Mbikqyrjes Financiare, z.Joan Deli mund t& vazhdoni.

Késhilltari J.Deli: Me Vendimin e Késhillit t€ Qarkut nr. 14 daté 22.12.2021 si dhe duke u
bazuar né marréveshjen e bashképunimit midis Bashkisé Kor¢é dhe Késhillit t& Qarkut, pér
projektin “Qendra ditore pér moshén e treté”, gjaté vitit 2022 né& buxhetin ¢ Bashkisg do té&
shtohet kontributi financiar i Késhillit t& Qarkut né vlerén 3,000,000 leké, pér realizimin e kétij
projekti. Ky projekt ka pér qéllim t& pérmirésojé miréqénien e komunitetit, pérmes integrimit
social dhe reduktimit t& varferisé pér t& shmangur efektet e izolimit social dhe problematikat e



ndryshme me té& cilat pérballet Mosha e Trets. Kjo &shté njé praktiké e njohur gé ne kemi
miratuar gjaté kétyre viteve, i propozoj Késhillit Bashkiak miratimin e saj.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér t& shtuar? Nje pyetje kisha ung, sa t&
moshuar pérfitojné nga ky program dhe pér sa qendra béhet fjal&?

Késhilltare E.Tare: Pérfitojné 200 banoré dhe kemi 4 qendra pjesé té saj.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, kalojmé né votim.
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 10 e rendit t& dités
PER MIRATIMIN E PLANIT VIJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL PER
INSTITUCIONIN E BASHKISE KORCE PER VITIN 2022.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kjo &shté nj& praktiké standarte pér miratim Anxhela?
Ekzekutivi A.Dishnica: Po.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, ka dicka pér t& shtuar? Vazhdojmé me votimin.
Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 11 e rendit t& dités

PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 146 DATE 22.12.2021 “PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE E TE PERSONAVE TE TJERE TE ZGJEDHUR
OSE TE EMERUAR NE INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE PER VITIN 2022”

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative
dhe Pasurive t& Bashkisg, z.Gjergji Kristo mund t& vazhdoni.




Késhilltari Gj.Kristo: Bazuar né nenin 54 t& ligjit 139/2015 “Per vetéqeverisjen vendore”, ng
VKM nr. 165 daté 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore pér efekt page

dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve t& zgjedhur e t& emeéruar, 1€ népunésve civiig e =

t€ punonjésve administrativé t& vetéqeverisjes”, VKM nr. 142 daté 12.03.2014 “Pér caktimin dhe
klasifikimin e pozicioneve t& punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucioneve
t€ pavarura” dhe VKM nr. 717 dats 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés te

Cerdhes né kategoring IILa/] t& shtohet shtesa pér pozicion 52.000.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kéto jané n& nivel pérgjegjési.
Ké&shilltari Gj.Kristo: Po.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: M& kané kontaktuar punonjés t& ndérmarrjeve t& ndryshme mbi
situatén e pagés minimale.

Ekzekutivi A.Dishnica: Nuk ka persona nén pagén minimale, ata t& cilét ju kang kontaktuar ju,
ose e kané punén me 7 oré, ose Jan€ me pagé fikse t& miratuar plus pastaj edhe vjetérsing ne
pune.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Té them uné digka shkurt pér kéts piké duke u pérqéndruar mé tepér
tek NSHP-ja se aty pé&r shembull kemi inxhiniers q& po dalin né pension dhe nuk po na vjen njeri
n€ puné né vend t& tyre dhe pér kété arsye po sjellin njé rritje t& pagave t& tyre, ndérsa pér pjesén
q€ diskutohet pér pagén minimale ne kemi punonjés edhe me mé pak oré dhe ndoshta béhet fjale
pér ta.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, vazhdojmé me votimin.
Hidhet n& votim dhe miratohet

Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0



Pika 12 e rendit t& dités

PER MIRATIMIN E PAGESES SE VLERES SE PERDORIMIT DHE SHITJEN E
“ SIPERFAQES PREJ 18 M2 TRUALL ME NR-PASURIE 4/1256 VOL.58 FQ.27 ZK 8561°NE
PRONESI TE BASHKISE KORCE.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative
dhe Pasurive t& Bashkisg, z.Gjergji Kristo mund t& vazhdoni.

Késhilltari Gj. Kristo: Nga Agjencia Shteterore e Kadastres, Drejtoria Vendore Korgé i &shte
béré me dije Bashkisé Korgé se né kuadér t& regjistrimit t& njé kontrate shitblerje t& njé pasurie té&
llojit "njési" né& pallatin me nr.pasurie 4/1034 ZK 8561, pasuri e cila ndodhet pjesérisht mbi
pasurinég truall nr.4/1239 vol.56 fq.136 me pronar Bashkia Korce, nuk mund t& kryhet regjistrimi
i shitblerjes pa u rregulluar mardhenia me truallin i objektit. Objekti né fjale¢ &shté ndértuar
bazuar né lején e ndértimit t& l&éshuar né favor t& subjektit ndértues shogéria "Ak Konstruksion"
me vendim t&¢ KRRT nr.10/2 daté 09.04.2009. Sipas dokumenteve kadastrale t& komunikuara né
kohén e léshimit t& lejés s& ndértimit, leja &shté l&shuar brenda proné€s t€ kérkuesit. Por, harta
&sht€ korrigjuar né vijim nga vets Zyra e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, dhe ka
rezultuar se godina &shté ndértuar mbi proné shtet me pronar Bashkia Korcé, pér vetém 18 m2 t&
pasurisé nr.4/1239 ZK 8561. Aktualisht, nuk mund t& kryhen transaksione pér tjetérsim proné né
kété goding, pér shkak t& fakteve t& sipercituara.

Si rrjedhojé, Bashkia Korgé pronar i pasuris€ nr.4/1239 me sipérfage 1849 m2 truall kérkoi
ndarjen e késaj pasurie, duke veguar 18 m?2 truall t& z&né nga godina, pér t&€ cilén &shté léshuar
certifikata e pronésisé me nr.pasurie 4/1256 vol.58 fq.27 ZK 8561. Pér t& rregulluar mardhénien
me truallin, pronari i pasurisé me nr.4/1034 ZK 8561 duhet s pari ti likuidojé Bashkisé Korge
vlerén e pérdorimit t& sendit t& paluajtshém, pasurisé nr.4/1256 me sipérfage 18 m2, duke filluar
nga momenti 1 dhénies s& lejés s& ndértimit deri né momentin e kalimit t& pronésisé t& késaj
pasurie n€ ¢astin e nénshkrimit t& kontratés noteriale, me vlerén e pércaktuar sipas legjislacionit
né fuqi gjaté kohés s¢ pérdorimit. Dhe s& dyti, Z.Gjergji Skllavi duhet ti blejé Bashkisé Korgé
pasuring€ e sipércituar me vlerén e pércaktuar né VKM-né 89 daté 03.02.2016 "Pér miratimin e
hartés s€ vlerés sé tokés né Republikén e Shqipérisé".

Kryetari i K&shillit E.Nexhipi: Ky &shté korrigjim besoj qé realizohet vetém né kts ményré.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Kjo &shtg njé proceduré pér t& patur edhe ne siguring e pronés qgé
kemi, se pér ¢éshtje té tilla jemi népér gjyqe.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Dakort, hedhim n& votim vlerat q& na jané paraqitur.
Hidhet né& votim dhe miratohet

Vota PRO 26

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Hedhim né votim nisjen e procedurave per shitje.

Hidhet né votim dhe miratohet
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Vota PRO 26
_Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 13 e rendit t& dités

PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PER TRANSFERIMIN NE PRONESI TE BASHKISE
KORCE TE PASURISE TE LLOJIT SHESH NE PRONESI SHTET ME SIPERFAQE 15 300
M2, ME NR.PASURIE 213/2 VOL.23 FQ.140 ZK 2631 NE MBORRIJE, DRENOVE,
BASHKIA KORCE, SIPAS GENPLANIT BASHKANGJITUR.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative
dhe Pasurive té Bashkisg, z. Gjergji Kristo mund t€ vazhdoni, paraprakisht ju lutem njé
pérmbledhje t&€ shkurtér t€ materialit.

Késhilltari Gj.Kristo: Béhet fjalé pér pasuriné 213/2 vol.23 fq.140 ZK 2631 me njé€ sipérfage prej
15 300 m2. N& kuadér té investimeve q& Bashkia Korgé ka pér géllim t& realizojé né kété pasuri
né pérmbushjen e funksioneve t€ saj ligjore, nevojitet kalimi né pronési t& Bashkisé¢ Korgé t&
pasuris¢ identifikuar sipas genplanit bashkéngjitur kétij relacioni. Baza ligjore e paraqgitur né
relacion &shté e sakté késhtu qé ju ftoj pér miratim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka di¢ka pér t€ shtuar nga ké&shilltarér apo ekzekutivi?

Késhilltare I.Nikaj: Nga harta pér cilén pasuri b&het fjal&?

Ekzekutivi A.Dishnica: Pér 213/2 jo pér 213/1 qé &shté e vijézuar me t& kuqge.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Béhet fjalé pér njé sipérfage qé ne kérkojmé t& kalojé né pronési t&
Bashkisé me géllimin e ndértimit t&€ disa banesave me kosto t€ ulét pér t& erdhur né€ ndihmé t&
kategorisé€ mé& problematike si¢ €shté ajo e strehimit, ku pérfshihen familje me t& ardhura shumé
té uléta, pér t&€ mos théné pa t€ ardhura fare. Kjo &shté€ ideja, té€ realizojmé kété projekt edhe me
donatoré t& ndryshém pér t'i dhéné njé zgjidhje edhe strehimit.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: M€ vjen miré g€ mendohen projekte t€ tilla, sepse ka grupe vértet
né nevojé qé jetojné né kushte minimale jetese dhe pse jo t'iu vijmé n€ ndihmé me t€ tilla
projekte.

Késhilltare I.Nikaj: Duhej té kishte erdhur edhe mé paré ky material, nevoja pér strehim &shté e

madhe.
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Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nuk kishim vendin, sepse projekti mund t&€ béhet.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Kjo ide ka qéné edhe mé pérpara, por tani po konkretizohet, sepse ka
patur probleme me pronésin€ e sipérfages dhe tani duhet ta kalojmé né€ emér t&€ Bashkis€ q¢ t&
mos kemi asnjé pengesé né zhvillimin e projektit g€ na ka ndodhur shumé heré pér shkak t&
pronésisé.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Dakort, nga késhilltarét ka digka? Vazhdojmé me votimin.
Hidhet né& votim dhe miratohet

Vota PRO 27
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 14 e rendit t& dités

PER MIRATIMIN E PLANIT VENDOR TE VEPRIMIT PER MIGRACIONIN DHE
DIASPOREN 2022-2025.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni pér Marrédhéniet me Jashté dhe Integrimin Europian,
nga gjithé Komisioni besoj vetém z.Kristi Andrea &shté prezent sot né mbledhje, mund t&
vazhdoni. '

Késhilltari K.Andrea: Bashkia Korg¢és, né zbatim té€ funksioneve té reja qé i jané shtuar né€ fushén
e Diasporés dhe Migracionit sipas nenit 28/1 dhe 29/1 t&€ Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, ka nénshkruar Memorandumin e Bashk&punimit me Nr. 23204/1 prot., daté
10.06.2021, ndérmjet saj dhe Shogéris€é Gjermane pér Bashképunim Ndérkombétar né Shqipéri.
Né kuadér té kétij Memorandumi Bashképunimi, nga t& dyja palét &shté marré pérsipér realizimi
i objektivit pér implementimin e projektit “Diaspora dhe Migrantét t€ angazhuar né fushén e
Zhvillimit Ekonomik Vendor”, si dhe i géllimit pér t&€ realizuar zhvillimin e Planit Vendor t&
Veprimit pé&r Migracionin dhe Diasporén. Vizioni i kétij Plani &shté garantimi i njé mjedisi t&
sigurt pér ri-integrimin e gé€ndrueshém ekonomik dhe social t&€ migrantéve duke respektuar,
mbrojtur dhe pérmbushur t&€ drejtat e tyre njerézore dhe né t&€ njé&jtén kohé té krijojé kushte t&
favorshme, q€ i mundéson diasporés pérmes kapaciteteve t€ tyre njerézore, ekonomike dhe
sociale t& pasurojé shoqéring€ toné, pér t€ kontribuar né zhvillimin e géndrueshém né& nivel lokal.
Qéellimi i tij €sht€ hartimi i njé platforme me objektiva strategjike dhe masa t& zbérthyera né
projekte konkrete, q¢ do t&€ hedhin bazat e sistemeve informuese dhe bashkérenduese, mbi
migracionin dhe diasporén duke garantuar, riintegrim té€ qéndrueshém dhe bashk&punim
frytdhénés me diasporén. Ky dokument mbéshtetet né disa analiza t& thella paraprake t& kuadrit
ligjor, n€ harmonizimin e objektivave me kuadrin strategjik géndror dhe vendor, né hartézimin e
aktoréve t& interesit kombétaré dhe ndérkombétaré né fushén e migracionit dhe diasporés.
Analizat dhe vlerésimet e kryera kané& evidentuar disa sfida t& tipologjive si: strukturore e
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funksionale, ndérinstitucionale, strategjike e studimore, si dhe informuese e ndérgjegjésuese si:
mungesé€s s€ t€ dhénave t&€ sakta mbi migracionin, diasporén dhe t€ rithyerit, mungesés sé
procedurave pér transaksionin ¢ t¢ ardhurave q&¢ do t& investohen prané Bashkisé Korcé
moskoordinimit t&€ pushtetit lokal me até qéndror si dhe midis OJF-ve dhe institucioneve, qé kané
n¢ fokus t&€ punés s€ tyre migracionin, diasporén dhe t& rikthyerit, mungesés s& njé qendre
informimi prané Bashkisg, e cila do t& ndihmonte né& garantimin e shérbimeve sociale pér
integrimin/ riintegrimin e emigrantéve t& kthyer dhe diasporés. Objektivat strategjiké jané:
krijimi dhe funksionimi i strukturave vendore pér migracionin dhe diasporén; pérmbushja e
funksioneve pér migracionin dhe diasporén sipas kuadrit ligjor;ngritja e Sistemit t& t& Dhénave,
Vlerésimit t&€ Nevojave dhe Referimit t& t& Rikthyerve nga Grupet Vulnerabél; ri-Integrimi i
géndrueshém social dhe ekonomik i migranteve; fuqizimi i rolit t& diasporés shqiptare dhe
forcimi i bashk&punimit né zhvillimin social dhe ekonomik lokal.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ju lutem, pak né ményré té pérmbledhur.

Késhilltari K.Andrea: Patjetér, po kéto jané pika t& réndésishme qé duhen pérmendur. Megjithaté
uné mund t€ them edhe shkurt q& materiali &shté i ploté dhe i qarté dhe gjéja mé e miré q& mund
t€ b&het &shté ngritja e njé drejtorie pérkatése q& merret me kéto fusha.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Dua t& them digka né lidhje me kété material. Fillimisht strukturén
pér t€ filluar punén mbi kété ¢éshtje po e nisim, kemi njé punonjése tashmé. S& dyti ajo q& na
duhet t&€ b&jmé &shté t& mbledhim t& dhénat mbi rastet e emigrantéve qé jané né lidhje me qytetin
toné dhe sé treti t& shohim se ¢far€ mund t&€ b&jmé dhe si mund t'i zgjidhim problematikat qé i
shqetésojné kéta qytetaré dhe t'i kthejmé né favorin e tyre dhe tonén. Sigurisht q& potenciali i
tyre pér t& ngritur dhe financuar biznese dhe jo vetém &shté i madh, kjo sepse &shté treguar si
* shembull edhe né vitet e pérpara-dhe pse jo t'i mbéshtesim dhe t'i kthejmé né forma pérfitimi pér
t€ gjith€. Mos harrojmé edhe nevojén qé kané njé pjesé e tyre pér t'i integruar né shoqéring toné
dhe prandaj realizohen projekte dhe hapa t& tillg pér t'i ndihmuar duke ditur & nuk jané pak.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér t& shtuar?

Késhilltari P.Bello: Mua fillimisht mé vjen miré qé& vijné projekte té tilla q& i japin vémendje njé
pjese t€ réndésishme t€ qytetit po edhe popullit tong, si¢ &shté emigracioni. Korca dihet q&
shquhet pér emigrimin e qytetaréve t& saj né koh& t€ hershme sidomos drejt Shteteve t&
Bashkuara t&¢ Amerikés, ku kané guar aty dhe e kané ruajtur dhe trashéguar kulturén dhe traditén
ton€ ndér breza. Ajo g€ dua t& them &shté se mé tepér se probleme administrative dhe financiare,
réndési pér ta ka mé tepér ana shpirtérore.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Faleminderit profesor q¢ pérmende edhe pjesén shpirtérore, edhe ajo
patjetér € ka réndésing e saj. Uné gjithmoné jam pérpjekur t& krijoj kontakte dhe marrédhenie
me institucionet jashté sidomos me ato né SHBA, né qytete qé jané populluar né njé masé té
konsiderueshme nga emigrantét shqiptaré dhe konkretisht jam né kontakt me Bashking e
Bostonit. N€ saj t€ shqiptaréve atje jané ndértuar Kisha pér komunitetin, jang titulluar rrugé dhe
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bulevarde, domethéné aktiviteti i tyre né vendin ku kané emigruar &shté i madh dhe i qarté, duke
mbI‘Oj tur dhe ruajtur edhe traditat edhe kulturen toné.

Kryetari i Keshllht E Nexh1p1 Uné jam me até qé kéta qytetare emigranté, té kthyer apo jo né
vendin tong&, nuk duhen paré vetém si mjet pér t& pérfituar nga investimet apo t& ardhurat e tyre,
por patjetér duhet paré sig e theksoi edhe profesori ana shpirtérore e tyre.

Kryetari i Bashkis¢ S.Filo: Patjetér q& po, njé nga diskutimet tona me Bashkiné e Bostonit &shté
edhe shkémbimi i eksperiencés mes studentéve shqiptaré me ata amerikang, si njé mjet té
shkémbimit kulturor.

Késhilltare I.Nikaj: Mg béhet qejfi q& po i japim réndési njé ¢éshtjeje t& tille, ku mé tepér se vleré
ekonomike, vlen ana sociale dhe shpirtérore e tyre, duke ditur gjith€ aktivitetet dhe nismat q& vet
kéta emigranté kané marré né vendin ku jetojné. Ne shpesh lexojmé komente qé b&hen nga ta,
qofté pozitive qofté negative dhe me kéto projekte mund t'iu vértetojmé mbéshtetjen toné atje ku
ata kan€ nevojé. Mua ky projekt mé duket shumé pozitiv dhe ju ftoj ta mbéshtesim.

Ekzekutivi E.Ilia: Kéto jang vetém hapat e paré qé po ndérmerren pér pjesén e emigracionit dhe
diasporés. Sigurisht q& ka shumé puné pérpara, duhen studime t& miréfillta, nuk éshté véshtrimi
vetém nga pjesa e pérfitimit ekonomik nga ata, absolutisht do t& pérfshihen t& gjitha dimensionet
e veprimtarisé sé tyre.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka digka pér t& shtuar nga késhilltarét?

Késhilltari R.Themeli: Mbaj mend gé u propozua disa koh& mé par€ zhvillimi i njé maratone né
bashképunim me disa pérfagésues t& Bostonit, shté miratuar pér t€ qéné pjesé e kétij materiali?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Uné jam shumé i interesuar t& béhen aktivitete t& tilla, por pér
momentin nuk &shté realizuar digka e tillé né kété material, t& shohim né vazhdim kur t&
avancoj& puna ¢faré mund té realizohet.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Vazhdojmé me votimin.

Hidhet n& votim dhe miratohet
Vota PRO 26

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 15 e rendit té dités.

PER NJE SHTESE NE V.K.B-né NR.13 DATE 02.02.2022 "MIRATIMIN E REZOLUTES"
"PER RISHIKIMIN E DRAFT-HARTES GJYQESORE",
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Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pérpara se t& kalojmé tek informacioni, na duhet t& miratojmé njé
shtesé€ t€ rezolutés qé ne hartuam dhe votuam herén e kaluar, sepse kishim harruar té miratonim
dérgimin e saj edhe né KLGJ. Uné sébashku edhe me disa késhilltars ishim pjesé e takimit qé u
b& pér vendosjen e késaj hartés s& re gjyqésore q& ata pretendojné. Sigurisht ata shtruan
argumentat e tyre ashtu si¢ ata i kishin llogaritur apo logjikuar dhe patjetér qé edhe ne shtruam
argumentat ton€ ashtu si¢ i diskutuam. Ata ishin bazuar tek aspekti ekonomik, financiar i
institucionit t& tyre, pa marré parasysh aspektin social, impaktin né shoqéri t& njé veprimi té tillé.
Ata flisnin né€ rang Shqipérie dhe jo pér kushte dhe karakteristika t& rajoneve té ndryshme t&
vendit. Si pérfundim e thashé edhe mé herét, né materialin q€ miratuam nuk kishim pérfshiré
dérgimin e rezolutés soné tek KLGJ-ja. Késhtu gé ju ftoj ta votojmé kété shtesé.

Késhilltare [.Nikaj: Uné isha pjesé e atij takimi dhe absolutisht mendoj se mbrojtja q& i béhej atij
projekti nuk ishte i mjaftueshém dhe i formuluar miré. Pérveg faktit q¢€ ata nuk kishin marré fare
pér bazé aspektin socio-ekonomik t& rajonit toné po flas, flisnin edhe pér njé rrezik korrupsioni
n€ zona t€ vogla t€ rajoneve mé t& madh sesa né qéndér gjé qé nuk géndron aspak dhe pér mé
tepér bazoheshin né t& dhéna dhe shifra t& vitit 2020 ku t& gjithé e dimé se ishte njé€ vit i véshtiré
nga pandemia ku u paralizua gjithgka. Kéto fakte pér mua nuk géndrojné dhe jané t& gabuara nga
ana e tyre. Madje uné iu béra edhe propozimin qé& pér shkak t& gjithé zhvillimit ekonomik, social,
infrastrukturor q& qyteti yn& po merr le t& mbetet Gjykata e Apelit né€ Korgé dhe le t& vijné pse jo
qytetarét e Tiranés kétu.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kalojmé né& votim.
Hidhet né€ votim dhe miratohet

Vota PRO 26
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 16 e rendit té& dités.

INFORMACION MBI DETAJIMIN E SHPENZIMEVE KORRENTE DHE SHPENZIMEVE
PER INVESTIMEVE TE VITIT 2022 TE MIRATUARA ME VKB NR. 147 DATE 22.12.2021
“MBI MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR 2022 TE BASHKISE KORCE” DHE VKB NR. 6
DATE 27.1.2022 “PER RISHQYRTIMIN E VKB NR. 147 DATE 22.12.2021 “PER
MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR 2022 TE BASHKISE KORCE”.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Informacioni na &shté shpérndaré me e-mail, megjithaté disa

kopje t& printuar duheshin.
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Ekzekutivi V.Ziko: Ky &shté njé material q& ne e sjellin pér formalitet, sepse ai vet &shté pjesé

buxhetit g€ ne kemi miratuar, éshté detyrim ligjor.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Nuk ka ndryshime fare nga shifrat q& ne kemi paré.
Ekzekutivi V.Ziko: Jo fare, kéto jané thjesht detajime. Pérderisa ai &shté pjesé e buxhetit t&

miratuar dhe publikuar, ¢do gjé &shté transparente.

Pika 17 e rendit t& dités.

KERKESA —~ANKESA TE QYTETAREVE.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kérkesa e paré na ka erdhur nga shoqata "Balkan Youth
Activism", pérfaqésuesi i tyre &shté kétu, mund t& vazhdoni.

Pérfaqésuesi G.Haxhillari: T& nderuar, ju falenderoj pér mundésiné e shfagjes sé¢ kérkesés soné
né Késhillin Bashkiak Korgg. Arsyeja pse uné jam kétu éshté kérkesa qé ne ju kemi guar pér
rikategorizimin e shoqatés "Balkan Youth Activism" dhe mos-taksimin e saj nga Bashkia Korcé.
Ne jemi e vetmja organizaté rinore e regjistuar né databazén e Bashkisé Korcé, e themeluar né
07.06.2018 dhe kemi pérfaqésuar Shqipériné né kohé pandemie né 15 shtete deri né Rusi dhe
SHBA. Ajo q& ne synojmé& &shté krijimi i kontakteve me organizatat rinore né SHBA,
konkretisht né Detroit dhe Teksas. Gjithé veprimtaria joné &shté né ményré vullnetare dhe t&
gjitha kostot e aktiviteteve q&€ kemi shpjeguar edhe né kérkesén toné jemi munduar t'i shlyejmé
nga xhepat tané. Arsyeja e ardhjes sime &shté falja ose heqgja e taksave pér organizatat rinore dhe
kérkojmé qé edhe organizata e tjera rinore qé do té vijné t'iu mundésohet njé situaté dhe kushte
mé t€ lehta veprimi.

Kryetari 1 Bashkis€ S.Filo: Kérkesa juaj &shté e drejté, por kjo nuk mund t&€ diskutohet tani, sepse

lidhet me paketén fiskale, ku né kéto momente ne nuk mund t&€ ndérhyjmé. Nése kjo kérkesé do
+ t€ kishte erdhur n€ nj&€ moment tjetér, para miratimit t& paketés vlente si kérkesé, megjithése ne i
kemi marré disa hapa ndryshe pér taksat e OJF-ve. Megjithaté mund ta kemi parasysh né
miratimin e paketés tjetér fiskale.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Njé tjetér kérkesé vjen nga shogata "Goré-Opar e Bashkuar", pér
vleré€simin e kontributit t€ Dr. Syrja Jahollari duke e cilésuar si "Qytetar Nderi" dhe né material
Ju besoj e keni pérpara jan¢ dhéné disa shpjegime t& veprimtarisé sé tij.

Kryetari 1 Bashkisé S.Filo: Do t'i kalojé Komisionit pérkatés pér shqyrtim.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Uné do t& sugjeroja qé t& bénim njé evidentim t& gjithé titujve q&

na jané kérkuar dhe qé& iu kemi dhéné pér t& evituar até pjesén e ngatérresave dhe dhénies sé
titujve edhe pér persona qé ndoshta kané marré tituj edhe mé té larté se ata q& japim ne.
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Kryetari i Bashkisé S.Filo: Do e kemi parasysh, do kemi kujdes me titujt q& japim.

~Kiyetarii Késhillit E:Nexhipi: Ju faleﬁdér—cu'“p"e'fﬁesémarrjéﬁ.“%'—;‘ e

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Eva Nagi "
KRYETARI

ERJ QN:NEXHIPI
<V, .
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